
LIIVERI
Ilmajoki, Jalasjärvi,
Kurikka, Seinäjoki

www.liiveri.net
( 040 513 1824

KUUDESTAAN
Alavus, Kuortane,

Lehtimäki, Soini, Töysä, Ähtäri

www.kuudestaan.net
( 040 507 6104

SUUPOHJAN
KEHITTÄMISYHDISTYS

Isojoki, Jurva,
Karijoki, Kauhajoki, Teuva

www.suupohjan-
kehittamisyhdistys.fi
( 020 747 0205

AISAPARI
Alajärvi, Evijärvi, 

Kauhava, Lappajärvi, 
Lapua, Vimpeli

www.aisapari.net
( 040 830 6541

Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät

Uhoo-uutiset 3/2009

Ruohonjuuritason asialla

Uhoo-uutiset 6/2009

PAIKALLISTA HANKEAKTIVOINTIA JA ONNISTUNUTTA YHTEISTYÖTÄ

Kuluneen vuoden aikana Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät ovat olleet monessa mu-
kana niin yhdessä kuin erikseen. Leader-ryhmät ovat järjestäneet toiminta-alueillaan 
useita aktivointi-iltoja, nyt kun ohjelmakausi on pitkällisen alkukankeuden jälkeen 
päässyt täyteen vauhtiin. Rahoitusmahdollisuuksia on esitelty niin kylien illoissa kuin 
paikkakuntakohtaisissa hankeinfoissakin. 

Myös monien tapahtumien järjestämisessä on Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmillä ollut 
sormensa pelissä. Erityiseksi kohokohdaksi nousi sponsorivaroin järjestetty Naisyrit-
täjyyden teemapäivä, jonka ohjelma kiinnosti lähes 300 osanottajaa. Yritystukien 
markkinoinnin lisäksi tänä vuonna on panostettu erityisesti kylien kehittämiseen, jos-
ta iso kiitos kuuluu yhdistysten aktiivisille kyläasiamiehille. Kylätoiminnan puolesta 
on käyty puhumassa muun muassa Kauhajoen Ruokamessuilla sekä kymmenissä kyläil-
loissa ympäri maakuntaa.
     
Hedelmällisen yhteistyön lisäksi myös paikallisella tasolla on tapahtunut yhtä ja tois-
ta. Aisapari järjesti muun muassa historiansa ensimmäisen kyläviikon sekä räväytti 
superpesiksen välieräottelun kisaisäntänä niin, että Leader näkyi tapahtumassa ot-
telun avausheittoa ja käsiohjelmia myöten. Liiverin aloitteesta Seinäjoen seudulla 
käynnistyi Yrittäjien iltakahvit sekä Yritysidean etsintäillat. Kuusiokuntien kehittä-
misyhdistyksen toiminta-alueella on puolestaan pidetty paikkakuntakohtaisia infoil-
toja samoin kuin Suupohjassa, jossa kehittämisyhdistyksen porukka lähti koko seudun 
kattavalle hankekiertueelle. 

Aktiivinen näkyminen kentällä on poikinut vuoden aikana useita uusia hanketieduste-
luja sekä hakemuksia. Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmien välistä yhteistyötä tullaan-
kin jatkamaan myös ensi vuonna, jolloin tavoitteena on entistä aktiivisempi paikal-
listason kehittäjien vuosi.  

ETELÄPOHJALAISILLE KYLILLE TUNNUSTUSTA 

Ilmajoen Nopankylän edustajat saivat arvokkaan tunnustuksen työstään 25.10. Kuorta-
neella pidetyssä kyläseminaarissa, jossa aktiivinen 300 asukkaan Nopankylä nimettiin 
Vuoden eteläpohjalaiseksi kyläksi. Vuoden Kylän valinnan valmisteli Eteläpohjalaiset 
kylät ry:n Vuoden kylä -toimikunta, ja sen nimesi kyseisen yhdistyksen hallitus. 

Nopankylän valintaperusteina olivat muun muassa vahvasti tulevaisuuteen suuntautu-
va nuorekas ilme sekä muuttovoittoisuus, jota on tukenut kyläläisten oma aktiivisuus 
uusien kotien rakentamisessa. Nopankyläläiset ovat tähän mennessä rakentaneet jo 
kaksi omakotitaloa. Lisäksi yksi talo on peruskorjattu. Ostajat ovat löytyneet heti, 
ja tällä hetkellä uusien tulijoiden ja rakennuskohteiden määrää rajoittaa ainoastaan 
tonttipula.
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Nopankylän lisäksi tilaisuudessa muistettiin myös Isojoen Vanhakylää kunniamaininnalla. Tilaisuuden järjesti Vuo-
den 2008 eteläpohjalainen kylä Ruona, joka ylsi hienosti toiselle sijalle valtakunnallisessa Vuoden kylä kilpailussa. 
Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät onnittelevat voittajaa sekä kunniamaininnan saaneita kyliä ja kannustavat myös 
muita kyliä aktiiviseen kylätoimintaan!

HANKKEIDEN MAKSATUKSESSA KATKO

Hankkeiden maksatushakemuksia työstäville tiedoksi, että tukien maksamisessa on katko 23.12.2009–10.1.2010. 
Mahdollisesta maksukatkon venymisestä Maaseutuvirasto tiedottaa erikseen.

 
KUUDESTAAN RY HAKEE JÄTEVESITIEDOTTAJAA

Kuusiokuntien Kehittämisyhdistys hakee jätevesitiedottajaa Minne jätevedet? -hankkeeseen. Jätevesitiedottajan 
tehtävänä on tiedottaa haja-asutusalueen kiinteistönomistajia jäteveden käsittelyyn liittyvistä asioista ja näin 
edesauttaa Valtioneuvoston jätevesiasetuksen toteutumista aikataulussa. Hankkeen kohdealueena on Alavus, Kuor-
tane, Töysä ja Ähtäri.

Lisätietoja:	 toiminnanjohtaja Paula Erkkilä, puh. 040 507 6104

ENSIMMÄISET YRITYSRYHMÄHANKKEET KÄYNNISTYVÄT SUUPOHJASSA

Kaksi ensimmäistä Suupohjan Kehittämisyhdistyksen kautta rahoitettua yritysryhmähanketta on saanut TE-keskuk-
sen laillisuustarkastuksen myötä myönteisen päätöksen. Molempien hankkeiden hakijana ja hallinnoijana toimii 
Suupohjan elinkeinotoimen kuntayhtymä. 

Hankkeesta toisessa tavoitteena on kehittää projektiin osallistuvien matkailuyrittäjien yhteinen myyntiorganisaa-
tio. Toinen hanke keskittyy puolestaan metallialan yritysten verkottumiseen ja yhteismarkkinointiin siten, että 
mukaan lähteneille yrityksille luodaan yhteinen toimintamalli myynnin, projektoinnin, valmistuksen, asennuksen 
sekä huoltopalvelujen osalta. 

Vähintään kolme yritystä voi toteuttaa yhdessä yritysryhmähankkeen, jossa kehitetään esimerkiksi mukana olevien 
yritysten markkinointia, tuotteita tai yhteisiä tuoteperheitä. Kaikkien asiasta kiinnostuneiden kannattaakin olla 
yhteydessä oman alueensa Leader-ryhmään, sillä yritysryhmähankkeiden tuki voi parhaimmillaan nousta jopa 75 
prosenttiin. 

Lisätiedot: 	 Suupohjan kehittämisyhdistyksen toiminnanjohtaja Paavo Mattila, puh. 0400 423 401
		  Liiverin toiminnanjohtaja Sinikka Koivumäki, puh. 040 513 1824
		  Aisaparin toiminnanjohtaja Mervi Niemi-Huhdanpää, puh. 0500 765 871
		  Kuusiokuntien kehittämisyhdistyksen toiminnanjohtaja Paula Erkkilä, puh. 040 507 6104

KEHITTÄMISHANKEHAKU JATKUVAKSI

Kuusiokuntien Kehittämisyhdistyksen hallitus on päättänyt 11.11.2009 pidetyssä kokouksessaan luopua kehittämis-
hankkeiden rahoitushakemusten jaksotetusta käsittelystä. Hallitus käsittelee nyt Kuudestaan ry:n toimistolle saa-
puneet kehittämishankkeiden rahoitushakemukset sitä mukaa, kun niitä tulee.

Lisätietoja:	  toiminnanjohtaja Paula Erkkilä, puh. 040 507 6104
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AISAPARI HAKEE KULTTUURIHANKKEITA 

Mitä kulttuuri on ja mihin sitä tarvitaan? Aisaparissa ollaan sitä mieltä, että kulttuuri on tärkeä voimavara alueen 
kehittämisessä. Siksi Aisapari hakeekin nyt rahoitettavaksi kulttuurihankkeita tukeakseen alan toimijoita kehittä-
mään uutta.

Kulttuuri määritellään joko laajasti elämäntapana tai sitten suppeammin tarkoittaen lähinnä taidetta. Aisaparin 
käsitys kulttuurista on laaja sisältäen perinteet, taiteen, elämäntavan, ihmisten ja luonnon vuorovaikutuksen sekä 
monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden. Aikaisempina vuosina Aisapari onkin ollut mukana tukemassa muun mu-
assa nuorten nettilehteä, kulttuuriyritysten kansainvälistymistä sekä urkufestivaalin käynnistämistä.

Aisapari rahoittaa muiden Leader-ryhmien tavoin hankkeita, jotka parhaiten sopivat kunkin yhdistyksen omaan 
paikalliseen kehittämisohjelmaan. Aisaparin kehittämisohjelman tavoitteena on muun muassa hyödyntää kulttuuria 
ja luontoa sosiaalisen pääoman ja alueen vetovoimaisuuden lisäämisessä sekä elinkeinojen monipuolistamisessa ja 
kehittämisessä. Kulttuurituotanto itsessään on myös merkittävä asia alueelle, ja siksi sitä halutaan tukea. Erityises-
ti halutaan kiinnittää huomiota alueen monikulttuurisiin voimavaroihin sekä kulttuurien välisen vuorovaikutuksen 
lisäämiseen. Myös luonto on tärkeä elementti niin alueen ihmisten elämässä, kulttuurissa kuin hyvinvoinnissakin, ja 
siksi tämä saisi näkyä myös uusissa avauksissa eli hankkeissa.

Toiveissa on, että kulttuurihankkeiden teemahaulla saadaan aikaan tilanne, jossa alueen kulttuuritoimijat kehit-
tävät toimintojaan samanaikaisesti. Näin yhteistyömahdollisuudet lisääntyvät ja syntyy uusia linkkejä toimijoiden 
välille. Yhteistyö uusien tahojen kanssa synnyttää aina uusia ideoita, mutta yhteistyöllä voidaan myös säästää re-
sursseja, joita ei kulttuuritoimijoilla varmasti ole liikaa.

Kulttuurihankkeiden lisäksi ensi vuoden aikana teemahakujen kautta tullaan hakemaan ainakin ympäristöön liitty-
viä hankkeita. Vaikka teemahakuja käytetäänkin, ollaan Aisaparissa avoimia myös kaikille muille hyville kehittämi-
sideoille ympäri vuoden. 

Lisätietoja teemahausta ja valintakriteereistä Aisaparin verkkosivuilta www.aisapari.net ja Eeva Arpala puh. 040 
830 6541 tai eeva.arpala@aisapari.net

ILTA KYLIEN YHTEISHENGEN VAHVISTAMISESTA 

Kylätoiminnan lähtökohta ja hauskuus on kyläläisten yhteenkuuluvuuden tunteessa. Kylätoiminnan perusajatukse-
na on koota oman kylän ihmiset yhteen ja toteuttaa yhteisiä päämääriä ja tavoitteita sekä viihtyä yhdessä. Monet 
Liiverin alueen kylät myös haluavat vastikään tehdyn kyläkyselyn mukaan lisätä osaamistaan yhteishengen vahvis-
tamisessa.

Tästä syystä tammikuussa järjestetään kaksi iltaa kylien yhteishengen vahvistamisesta. Ensimmäinen tilaisuus pi-
detään keskiviikkona 13.1. Kauhajoen Kainaston nuorisoseuratalolla klo 17–21, ja toinen samansisältöinen tilai-
suus päivää myöhemmin torstaina 14.1. Ylistaron Asemanseudun uudella kylätalolla (osoite Könnintie 125).

Erinomaisen koulutusmateriaalin kylätoimijoille tehneet Leena Kuhno ja Timo Reko Maaseudun Sivistysliitosta ja-
kavat illan aikana osallistujille parhaat käytännön kokemuksensa yhteishengen luomisesta ja innostamisesta. Iltaan 
toivotaan kyläläisiä ja yhdistysten väkeä, jotka haluaisivat lisätä oman kylänsä yhteistoimintaa. Tervetulleita ovat 
niin kylätoiminnan konkarit, rivijäsenet kuin nekin kyläläiset, jotka eivät aiemmin ole olleet mukana kylätoimin-
nassa. Tilaisuus on maksuton eikä siihen ole ennakkoilmoittautumista.

Lisätietoja:	 kyläasiamies Anu Immonen (Kauhajoen tilaisuus), puh. 040 705 5801
		  Kyläasiamies Pirkko Annala (Ylistaron tilaisuus), puh. 050 551 0797
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NURMOSSA ETSITÄÄN YRITYSIDEOITA
 
Nurmo-talon Nurmoo-salissa järjestetään tiistaina 8.12. klo 17.30–20.45 yritysidean etsintäilta. Maksuton tilai-
suus on suunnattu kaikille yrityksen perustamista harkitseville. Erityisen hyvin illan ohjelma sopii niille, jotka ovat 
yrittäjyydestä kiinnostuneita, mutta vasta etsivät liikeideaa. Toisin kuin yleisesti luullaan taantuma ei ole este 
yrittäjäksi ryhtymiselle, vaan pikemminkin päinvastoin. Taloudellinen epävarmuus saa meidät ajattelemaan uudella 
tavalla, jota kautta saattaa syntyä aivan uusia yrittämisen paikkoja. Yrittäjyyttä kannattaakin harkita vaikka omaa 
liikeideaa ei vielä olisikaan, sillä kuningasajatus tai jatkajaa odottava yritys saattaa odottaa aivan kulman takana.

Tapahtuman järjestäjät kannustavatkin kaikkia kiinnostuneita osallistumaan tilaisuuteen. Illan aikana osanottajat 
saavat tuhdin tietopaketin yrityksen perustamiseen liittyvistä asioista. Lisäksi tutuiksi tulevat niin Liiverin tarjo-
amat yritystuet kuin Seinäjoen seudun elinkeinokeskuksen palvelutkin. Tilaisuudessa kuullaan myös erään yrityksen 
syntytarina, joka toivottavasti kannustaa kuulijoita huomaamaan, miten oman yrityksen kautta voi päästä teke-
mään sitä mitä parhaiten osaa ja haluaa. Aina ei myöskään yrittäjäksi aikovan tarvitse lähteä liikkeelle aivan alus-
ta, silla tälläkin hetkellä moni toiminnassa oleva yritys odottaa ostajaansa. Tästä syystä illassa tutustutaan myös 
yrityskauppaprosessiin nimenomaan ostajan näkökulmasta. 

Nurmon jälkeen vastaavat tilaisuudet tullaan järjestämään vielä 26.1. Seinäjoen Uppalan kartanossa sekä 2.2. Perä-
seinäjoen Terästalolla. Ylistaron yritysidean etsintäilta pidettiin jo aikaisemmin marraskuussa. Järjestäjät toivovat, 
että yritysidean etsintäillat tarjoavat osallistujille mahdollisuuden peilata puheenvuorojen kautta omia ajatuksiaan 
yrittäjyydestä sekä antavat vastauksia siihen, miten liikeidean voisi löytää ja mistä jatkossa saa apua ja tukea.

OHJELMA

17.30	 Kahvi
17.50 	 Avaus
	 Pekka Hunnakko, Seinäjoen seudun elinkeinokeskus
	 Yritystoiminnan aloittaminen
	 Ari Loukasmäki, Uusyrityskeskus Neuvoa-antava
	 Yrityskauppa ostajan näkökulmasta
	 Raija Somppi, Vallin parturiliike
	 Kahvi
	 Liiverin tarjoamat yritystuet
	 Sinikka Koivumäki, Liiveri
	 Äitiyslomalta yrittäjäksi
	 Linda Sipilä & Monika Buckman, Proto Factory Oy
	 Elinkeinokeskuksen palvelut yrittäjälle
	 Jouni Pekkala, Seinäjoen seudun elinkeinokeskus
20.30 	 Keskustelua

Lisätietoja: 	 Pekka Hunnakko, Seinäjoen seudun elinkeinokeskus, puh. 0500 569 807
		  Sinikka Koivumäki, Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys Liiveri, puh. 040 513 1824
		  Ari Loukasmäki, Uusyrityskeskus Neuvoa-antava, puh. 044 261 8064

SUUPOHJASSA PANEUDUTAAN JÄTEVESIASIOIHIN

Vuoden 2013 lopussa jokaisen haja-asutusalueen kiinteistön jätevesien käsittely tulee olla kunnossa. Suupohjan 
Kehittämisyhdistys onkin valmistellut Isojoen, Karijoen, Kauhajoen ja Teuvan kuntien kanssa hankkeet, joiden tar-
koitus on auttaa kiinteistönomistajia jätevesiasioissa. 
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Jätevedet putkeen Suupohjassa -kehittämishankkeen jätevesineuvojana on aloittanut Jouko Kortesharju, joka neu-
voo muun muassa useampien talouksien sekä kokonaisten kylien jätevesijärjestelmien suunnitteluun ja hankintaan 
liittyvissä asioissa. Hankkeen kautta saa tietoa esimerkiksi lähialueiden asiantuntijoista, urakoitsijoista ja suunnit-
telijoista. Ensimmäiset tilaisuudet aiheen ympäriltä on jo järjestetty ja parhaillaan luodaan suuntaviivoja vuoden 
2010 toimenpiteille. Myös Suupohjan jätevesi-info -tiedotushanke starttaa ensi vuoden alussa.

Lisätiedot: 	 Jätevesineuvoja Jouko Kortesharju, puh. 040 739 6830

HANKEIDEAILLAT KURIKAN KYLIEN TOIMIJOILLE

Torstaina 26.11. järjestettiin Kurikan kaupungintalolla ilta, jossa yhdistykset saivat tietoa siitä, minkälaisiin projek-
teihin on tarjolla EU-rahaa. Tilaisuudessa oli mukana Leader-ryhmien edustajien lisäksi kesällä nimetty Kurikan ja 
Jurvan yhteinen hankevalmisteluryhmä, joka omalta osaltaan auttaa hankkeiden valmistelussa sekä tekee päätökset 
kaupungin rahoitusosuudesta investointihankkeisiin.
 
Jos Kurikan tilaisuus jäi jostain syystä väliin, samansisältöinen ilta tullaan järjestämään torstaina 3.12.2009 klo 19 
alkaen myös Jurvan palvelutoimistolla. Tule siis selvittämään, voisiko yhdistyksesi kehittämisidean tai investoinnin 
toteuttaa hankkeena! Tilaisuus on maksuton eikä siihen ole ennakkoilmoittautumista.

Lisätiedot:	 kyläasiamies Anu Immonen (Jurva), puh 040 7055801
		  kyläasiamies Pirkko Annala (Kurikka), puh 050 5510797

YRITETÄÄN YHDESSÄ -HANKE OPINTOMATKALLA VIROSSA

Suupohjan Kehittämisyhdistyksen rahoittama Yritetään yhdessä -hanke järjesti syyskuun lopussa suupohjalaisille 
naisyrittäjille, yrittäjiksi aikoville sekä maaseudun kehittäjille opintomatkan Etelä-Viroon, Valgamaan ja Võrumaan 
seuduille.

Opintomatkan anti oli monipuolinen, sillä matkalaiset pääsivät tutustumaan muun muassa käsityöläisten yhteisliik-
keeseen, 1500-luvulla rakennettuun, majoitus- ja ateriapalveluita tarjoavaan Rogosin kartanoon, kahden naisver-
koston toimintaan, lihanjalostusyritykseen, viljanjauhatuskäytössä olevaan vesimyllyyn sekä Poltsamaan linnaan, 
jossa on viinikellarin lisäksi muun muassa käsityöliike, jatkuva taidenäyttely, turisti-info sekä esiintymislava. Myös 
Otepään kuuluisa urheilukaupunki tuli tutuksi, ja erityisesti sen Tehvandi Spordikeskus.

Matka poiki runsaasti uusia kontakteja, ja jo nyt on tullut useita yhteydenottoja, joissa halutaan hankkia esimerkiksi 
virolaisia pellavaliinoja ja -lankoja sekä metallituotteita suupohjalaisiin yrityksiin. Aika näyttää minkälaista yhteis-
työtä verkostoituminen vielä tuottaa.

Lisªtiedot: projektipªªllikkº Anna-Liisa Saari, puh. 0400 993 226 tai anna-liisa.saari@proagria.þ

JOULUN AUKIOLOAJAT

Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmien toimistot ovat joulun aikaan suljettuna seuraavasti:

Aisapari ry: 22.12.–27.12.2009, 29.12.2009–3.1.2010
Kuudestaan ry: 24.12.–27.12.2009
Liiveri ry: 21.12.2009–27.12.2009
Suupohjan Kehittämisyhdistys ry: 22.12.2009–3.1.2010

Rauhallista joulun odotusta kaikille!


